



NAŠE VESNICE

MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚŇČÍNA ČERVEN 2026

Vážení spoluobčané,

další měsíc uplynul jako voda. Tu bychom však paradoxně velmi potřebovali, neboť meteorologové zaznamenávají pouze teplotní rekordy a srážkový i vláhový deficit se neustále prohlubuje. Příroda se brání a stromy shazují listy, jako by už byl podzim. Berte prosím v úvahu počasí, které nás postihlo, a omezte alespoň sekání travnatých ploch. Dbejte také zvýšené bezpečnosti při jakémkoliv rozdělování ohňů.

V minulém měsíci jsme se sešli v Turnově na posledním rozloučení s Josefem Brožem, který podlehl zraněním po pádu na silnici. Všichni víme, v jakém stavu jsou komunikace kolem naší obce. Pokud si ale nebudete stěžovat osobně, nikdo se pravděpodobně tímto dlouhodobým stavem nebude zabývat. Totéž se týká nedodržování rychlosti při průjezdu obcí.

V současné době jsou na stavebním úřadě projektové dokumentace ke zpomalovacím prvkům na vjezdech do obce od Čtveřína a Svijanského Újezda. Poté byla přislíbena celková oprava této silnice. Termín realizace však nejsem schopen určit, protože závisí na rozhodnutí Libereckého kraje a finančních prostředcích.

Na zhodnocení připomínek k územnímu plánu všichni stále čekáme a celý proces se neskutečně protahuje. O aktuálních věcech, které se budou realizovat, vás budeme včas informovat.

Karel Bičík, starosta obce

NAŠI JUBILANTI

65 let pan Ješke Milan

60 let paní Mohelská Marcela

60 let pan Šulc Petr

50 let pan Novák Ondřej

50 let paní Prokorátová Hana

50 let paní Kubaštová Martina

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenosti a dobrou životní pohodu.

UPOZORNĚNÍ NA Odstávku ELEKTRINY

Dne **4. 6. 2026 od 7:30 do 18:30** hodin je plánovaná odstávka elektřiny: Pěňčín (okres Liberec)

Pěňčín č. p. 1-48, 50-55, 57, 60, 62-79, 81, 83-147, 149, 150, 153-157, 162, 167

č. ev. 1, 2, 5, 6, 7

Střížovice č. p. 1-5, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22

Vitanovice č. p. 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 13-18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28

č. ev. 1, 2, 4

kat. území Kamení (kód 719161): parcelní č. 508/16

kat. území Pěňčín (kód 719170): parcelní č. ST.90, 84/11, 99/1, 120/31, 120/32, 124/5, 137/1, 140, 206/1, 230, 256, 758/2, 759/1, 759/3, 759/4, 759/5, 1021/2, 1058/1, 2025, 2081/1, 2081/2, 2489

VOLNÁ MÍSTA NA LETNÍ POBYTOVÝ TÁBOR „MYSLIVEČEK“

Ještě zbývají volná místa na tábor v Pleskotech od 3. 7. do 10. 7. 2026. Případné informace zodpoví p. Tomášek na tel. č. 776 194 394.

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM

Rádi bychom touto cestou poděkovali za práci našim dobrovolným hasičům, kteří nám profesionálně a ochotně pomohli se zásahem v naší nemovitosti.

Manželé Hanzlovi

OBEČNÍ VÝLET DO ČNB

Obec Pěncín pořádá v sobotu 6. 6. 2026 zájezd na Sobotní kombinovanou prohlídku České národní banky v Praze. Čeká nás moderní interaktivní expozice i vstup do historického trezoru s unikátními exponáty včetně zlaté mince. Česká národní banka si zároveň letos připomíná 100 let od vzniku Národní banky Československé, k čemuž byla expozice rozšířena o nové části.

Odjezd je v 7:45 z návsi, program v ČNB probíhá od 10:30 do 12:00. Poté krátký rozchod na oběd a kolem 14:00 vyrazíme zpět do Pěncína. Zbývají poslední volná místa. Přihlásit se můžete na tel.: [602 126 272](tel:602126272), e-mailem na: obecni.urad@pencin-obec.cz nebo osobně v úředních hodinách na obecním úřadě.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

se koná ve čtvrtek 11. 6. 2026 v 18:00 hodin v přízemí OÚ v Pěncíně v zasedací místnosti. Program: zahájení, schválení programu, rozpočtové úpravy, závěrečný účet obce a zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2025, hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěncín za rok 2025, stanovení počtu členů ZO na volební období 2026-2030, žádost o finanční příspěvek, smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby akcionáře SVS a.s., informace starosty, různé, diskuse, usnesení, závěr.

KNIHOVNA bude otevřena každou středu od 16 do 18 hodin.

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice pro rok 2026 a poplatek ze psa pro rok 2026, aby zaplatil dlužnou částku co nejdříve. Poplatky lze uhradit převodem: č. ú. 984857399/0800, nebo v hotovosti v pokladně OÚ v úředních hodinách.

Pro upřesnění zaplacení správných částek při úhradě na účet se informujte na tel. č. 482 725 301 a 602 126 272 v úředních hodinách, nebo napište na e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz, děkujeme.

VÝVOZ POPELNIC PROBÍHÁ VŽDY V LICHÝ TÝDEN VE ČTVRTEK!

DEN ODPOČINKU – NEDĚLE

U většiny obyvatel naší obce je samozřejmostí, že v neděli neobtěžují své sousedy hlukem. Najde se však pár jedinců, u kterých není tento zvyk pevně ukotven, a proto věříme, že jim bude stačit toto upozornění. Věříme, že všichni pochopíte, že i Vaši sousedé a okolí si chtějí užít klidné dny, děkujeme.

ÚDRŽBA HŘBITOVA

Žádáme pronajímatele hrobových míst na místním hřbitově o dodržování pořádku kolem hrobů, a to z důvodu snadnější údržby hřbitova při sekání trávy a údržby živého plotu. Nacházející se zde sklenice, vázy, květináče aj. a komplikují údržbu.

Děkujeme

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Milí spoluobčané, vážení rodiče,

květen byl v naší základní i mateřské škole opravdu pestrý a plný společných zážitků. Děti měly možnost učit se nejen ve třídách, ale také venku, na cestách, při sportu, besedách i společných akcích.

Ve škole jsme měsíc zahájili dopravními testy žáků 4. ročníku. Velkou radost máme z toho, že je všichni úspěšně složili a prokázali tak, že znají pravidla bezpečného pohybu na kole v silničním provozu. Navštívila nás také dětská autorka Michaela Fišarová, která dětem představila své knihy a přiblížila jim svět literární tvorby.

Naši žáci se zúčastnili atletického trojboje v Turnově, kde se hned pět z nich umístilo do 10. místa. To považujeme za krásný úspěch a všem sportovcům moc gratulujeme. Žáci 3.–5. ročníku vyrazili do Planetária Praha, kde zhlédli fascinující program o Sluneční soustavě a odvezli si mnoho nových poznatků.

Velkým společným zážitkem byl také sportovně-přírodovědný dvoudenní pobyt na Malé Skále. Ze školy jsme vyrazili z Dolánek na koloběžkách, prohlédli si Pantheon a druhý den jsme vystoupali až k hradu Frýdštejn. Pobyt jsme zakončili společně s mateřskou školou, jejíž děti za námi dorazily pěšky z Malé Skály přes Lišný. Společné opékání vuřtů s rodiči bylo příjemnou tečkou za celou akcí. Děkujeme

rodičům, kteří přišli a podpořili nás svou účastí – věříme, že jim s námi bylo stejně dobře jako nám s nimi.

Poslední květnovou akcí školy byl tradiční výlet, který pro nás připravila obec Pěncín. Tentokrát jsme vyrazili do Prahy do Divadla Karlín a celý den jsme zakončili plavbou parníkem po Vltavě. Za krásný zážitek obci velmi děkujeme.

Ani v běžné výuce jsme však nezaháleli. Žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili SCIO testování v oblasti matematické a čtenářské gramotnosti a ve škole proběhl také preventivní program zaměřený na klima školy.

Také mateřská škola si v květnu užívala teplejšího počasí a děti mohly trávit velkou část dne na zahradě i v okolí Pěncína. Podnikly například pěší výlet do Vlastibořic, navštívily turnovské divadlo, kde zhlédly zábavné dětské představení, a zavítaly také do turnovské knihovny. Zúčastnily se tradičního sportovního dopoledne na hřišti v Pěncíně, které pořádal Mikroregion Jizera, a nechyběly ani na atletickém trojboji v Turnově. Odtud si dívky přivezly krásné 2. místo, což je v tak velké konkurenci mateřských škol opravdu obrovský úspěch. Moc gratulujeme!

Mateřská škola se letos poprvé zapojila do celorepublikového projektu „Se Sokolem do života“. Děti celý rok společně se Sokolíkem Pepíkem plnily zábavné sportovní úkoly, které rozvíjely jejich pohybové dovednosti. Naše děti se mohou těšit na zaslouženou sokolskou odměnu za svou celoroční snahu.

Jak již jistě víte, připravili jsme pro Vás také pohádkové putování „Perníkovou chaloupkou“, které Vás provede krásnou částí Pěncína. Velmi nás těší zájem o tuto akci a děkujeme všem, kteří se už na stezku vydali. A kdo jste si ji ještě nestihli projít, máte možnost tak učinit do 7. června. Budeme rádi, když si pohádkovou cestu užijete společně s námi.

V červnu bychom Vás rádi pozvali na dvě akce, které budeme pořádát. 16. června proběhne rozloučení s předškoláky v mateřské škole a 18. června se uskuteční tradiční školní besídka na zahradě školy. Přesný čas zahájení prosím sledujte na našich nástěnkách.

Na závěr bychom rádi informovali, že od září hledá naše škola posilu do učitelského sboru základní školy. Hledáme paní učitelku pro 1. stupeň, která by se ráda stala součástí našeho týmu.

Květen nám znovu ukázal, že škola a školka jsou místem učení, pohybu, setkávání, spolupráce i společné radosti. Děkujeme všem, kteří nás podporují a pomáhají vytvářet dětem bezpečné, podnětné a přátelské prostředí.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Mgr. Veronika Bláhová, ředitelka

SDH PĚNCÍN INFORMUJE

Poslední týdny byly v našem SDH opravdu nabitě!

21.3. jsme si společně užili Jarní slavnosti, následoval dětský karneval a Aprílová zábava 28.3., kde panovala skvělá nálada. 10.4. reprezentovali naše SDH dorostenci na MČR v Trocnově, odkud si přivezli krásné 18. místo. 30.4. proběhlo tradiční Pálení čarodějnic spojené se stavěním máje. Děkujeme všem, kteří dorazili a podpořili naše akce. 🔥

Od 2.5. odstartovala závodní sezóna dospělých i juniorů ve VČHL a PKL. Závodů jsme absolvovali například ve Smidarech, Doubravě, Košťálově, Pěncíně (Huti) nebo Velkých Hamrech. Sezóna je teprve na začátku a my jedeme dál!

Také děti reprezentovaly náš sbor na obvodovém kole hry Plamen dne 17.5. v Příšovicích. Dvě družstva mladších žáků vybojovala 5. a 8. místo. Náš sbor též reprezentovala 2 družstva dětí a smíšené družstvo dospělých na okrskové soutěži v Havlovicích, kde děti získaly 5. a 6. místo, družstvo dospělých 11. místo.

Před sebou máme závody na 60 m jednotlivců (děti), postupové soutěže v kategorii dorostu a další soutěže v kategorii dospělých.

Velké poděkování patří rodičům, trenérům, fanouškům i všem příznivcům našeho sportu za podporu během celé sezóny i na pořádaných akcích, bez Vás by to vážně nešlo ❤️.

SETKÁNÍ ZÁJEMCŮ O KANDIDATURU – KOMUNÁLNÍ VOLBY 2026

Společná informační schůzka pro všechny zájemce z obce, kteří by chtěli kandidovat v říjnových komunálních volbách 2026, se uskuteční v pondělí 15. 6. 2026 od 17:30 v zasedací místnosti OÚ Pěncín.

PŘIPRAVUJEME

- so 04. 07. – Tenisový turnaj ve čtyřhře
- pá 14. 08. – Letní kino – rodinná komedie Dovolená v Českém ráji

TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE

Sobota

4.7.

Pěncín



Turnaj je určen jak pro mužské, tak i ženské dvojice, povoleny jsou i mixy.

Registrujte se do 2.7. Poplatek 100 Kč

Pití a jídlo zajištěno.

Vítěz neodejde s prázdnou, přijďe si to užít!

Kontakt:

denis.tomas@me.com

736633883